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Bezirksvorstand 
 
 
Vorgeschlagen sind: 
 
Vorsitzender 
Hubertus Heil    BzV / UB Peine / UB Salzgitter / UB Gifhorn 
 
 
Stellvertretende Vorsitzende (4) 
Laura Letter    BzV / UB Salzgitter 
Falko Mohrs    BzV / UB Wolfsburg 
Dr. Christos Pantazis   BzV / UB Braunschweig 
Christiana Steinbrügge  BzV / UB Wolfenbüttel 
 
 
Schatzmeister 
Matthias Wehrmeyer   BzV / UB Peine 
 
 
BeisitzerInnen (15) 
Marcus Bosse    BzV / UB Wolfenbüttel 
Matthias Disterheft   BzV / AfA 
Petra Emmerich-Kopatsch  BzV / UB Goslar 
Henning Franke   BzV / UB Goslar 
Immacolata Glosemeyer  BzV / UB Wolfsburg 
Falk Hensel    BzV / UB Wolfenbüttel 
Jens Hoppe    BzV / UB Helmstedt 
Annegret Ihbe    BzV / UB Braunschweig 
Jana Kurz    BzV / Jusos 
Gerd Meister    BzV / UB Peine 
Anna Neuendorf   BzV / UB Gifhorn 
Julia Retzlaff    BzV / UB Braunschweig 
Miriam Riedel-Kielhorn  BzV / UB Peine 
Nilgün Sanli    BzV / UB Helmstedt  
Julius Schneider   BzV / UB Peine 
 
Geschlechterquote 40 Prozent bei 21 Personen = 9 eines jeden Geschlechts 
 
 
 
Revisoren 
 
Vorgeschlagen sind: 
 
Achim Diethelm    BzV (aus UB Wolfenbüttel) 
Bernd Krüger     BzV (aus UB Helmstedt) 
Ursula Sandvoß    BzV (aus UB Wolfsburg) 
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Bezirksschiedskommission 
 
Vorgeschlagen sind:  
 
 
Vorsitzender 
Rainer Dworog    BzV (aus UB Salzgitter) 
 
Stellvertretende Vorsitzende 
Hanna Kopischke    BzV (aus UB Goslar) 
Dr. Helge Wendenburg   BzV (aus UB Braunschweig) 
 
Beisitzer/innen 
Burkhard Drake    BzV (aus UB Wolfenbüttel) 
Hans-Ulrich Nitschke    BzV (aus UB Salzgitter) 
Isolde Saalmann    BzV (aus UB Braunschweig) 
Rosemarie Tinius    BzV (aus UB Peine) 
 
 
Wahl von 6 Delegierten und Ersatzdelegierten zum Bundesparteitag 
 
Der SPD-Bezirk Braunschweig hat 14 Delegierte. Davon werden acht Delegierte (bisher 6 
Frauen und 2 Männer) in den Unterbezirken gewählt und sechs Delegierte (mindestens 4 
Männer müssen gewählt werden) auf dem Bezirksparteitag. 
 
Vorgeschlagen sind:  
 
Katrin Beste    UB Gifhorn 
Jörg Bialas    UB Gifhorn 
Charlotte Rosa Dick   Jusos 
Petra Emmerich-Kopatsch  BzV 
Jan Fricke    BzV 
Marvin Kleinschmidt   UB Gifhorn 
Rainer Knop    UB Gifhorn 
Dunja Kreiser    UB Wolfenbüttel 
Manon Luther    Jusos 
Falko Mohrs    UB Wolfsburg 
Monika Müller    UB Wolfsburg 
Christos Pantazis   UB Braunschweig 
Phillip Passeyer   UB Gifhorn 
Marcel Plein    UB Salzgitter 
Miriam Riedel-Kielhorn  UB Peine 
Andreas Röhsner   UB Gifhorn 
Julius Schneider   UB Peine 
 
Gewählt wurden schon in den Unterbezirken 
 
Jana Kurz   UB Braunschweig (Ersatz Gerold Kleinöder) 
Philipp Raulfs   UB Gifhorn  (Ersatz Gerda Grete) 
Horst Brennecke  UB Goslar  (Ersatz Heinz Heyen) 
Christine M. Kaiser  UB Helmstedt  (Ersatz I. Moshagen/W. Rybotycky) 
Nadine Muthmann  UB Peine  (Ersatz Michael Uecker) 
Laura Letter   UB Salzgitter  (Ersatz Dincer Dinc) 
Andrea Föniger  UB Wolfenbüttel (Ersatz Henrik Hamann) 
Ingrid Leitner   UB Wolfsburg  (Ersatz Semi Gritli) 
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Wahl von 5 Delegierten und Ersatzdelegierten zum Parteikonvent 
 
 
Der SPD-Bezirk Braunschweig entsendet fünf Delegierte zum Parteikonvent (Bund). 
Dementsprechend werden fünf Delegierte und Ersatzdelegierte gewählt. Davon mindestens 
zwei eines jeden Geschlechts.  
 
Vorgeschlagen sind:  
 
Petra Emmerich-Kopatsch  Bezirk    
Falko Mohrs    Bezirk    
Christos Pantazis   Bezirk    
Nilgün Sanli    Bezirk    
Matthias Wehrmeyer   Bezirk    
Gerold Kleinöder   UB Braunschweig  
Andreas Röhsner   UB Gifhorn   
Gunter Wachholz   UB Gifhorn   
Michael Uecker   UB Peine   
Charlotte Rosa Dick   UB Salzgitter   
Tyrone Grund    UB Wolfenbüttel  
Jan Hoffmann    Jusos    
Manon Luther    Jusos    
 
 
 
Wahl von 34 Delegierten und Ersatzdelegierten zu Landesparteitagen 
 
 
Da bisher in den Unterbezirken jeweils zwei Delegierte und Ersatzdelegierte gewählt wurden, 
stehen somit bereits 16 Delegierte fest. Davon sind acht männlich und acht weiblich. Zu 
wählen sind noch 18 Delegierte (mindestens sechs eines jeden Geschlechts) und 
Ersatzdelegierte. Geschlechterquote insgesamt mindestens 14 eines jeden Geschlechts. 
Aus den Unterbezirken wurden dazu folgende Personen vorgeschlagen:  
 
 
Stefan Blothe    UB Braunschweig  
Mario Cours    UB Braunschweig  
Bastian Hielscher   UB Braunschweig  
Mareike Islar    UB Braunschweig  
Gerold Kleinöder   UB Braunschweig  
Jana Kurz    UB Braunschweig  
Lukas Lethwohl   UB Braunschweig  
Manon Luther    UB Braunschweig  
Sarah Maier    UB Braunschweig  
Julia Retzlaff    UB Braunschweig  
Edmund Schultz   UB Braunschweig  
Hatice Sit    UB Braunschweig  
Lara Thea Spanagel   UB Braunschweig  
Kathrin Teichmann   UB Braunschweig  
Eike Johannes Vogt   UB Braunschweig  
Katrin Beste    UB Gifhorn   
Jörg Bialas    UB Gifhorn   
Gerda Grete    UB Gifhorn   
Sabine Irmler    UB Gifhorn   
Marvin Kleinschmidt   UB Gifhorn   
Hella Klinge    UB Gifhorn   
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Rainer Knop    UB Gifhorn   
Uwe Kunkel    UB Gifhorn   
Martin Neuhäuser    UB Gifhorn    
Petra Otte    UB Gifhorn   
Phillip Passeyer   UB Gifhorn    
Lukas Ratschko   UB Gifhorn und Jusos 
Andreas Röhsner   UB Gifhorn    
Gunter Wachholz   UB Gifhorn    
Florian Friedrich   UB Helmstedt    
Immo Moshagen   UB Helmstedt   
Waltraud Rybotycky   UB Helmstedt     
Christine M. Kaiser   UB Helmstedt  
Jörg Gilgen    UB Peine   
Klaus-Peter Lange   UB Peine    
Simone Pifan    UB Peine    
Carsten Rieck    UB Peine    
Julius Schneider   UB Peine    
Michael Uecker   UB Peine    
Charlotte Rosa Dick   UB Salzgitter    
Doris Holletzek   UB Salzgitter    
Sabrina Holletzek   UB Salzgitter    
Michael Letter    UB Salzgitter    
Marcel Plein    UB Salzgitter    
Sabine Reinecke   UB Salzgitter    
Tobias Späth    UB Salzgitter    
Marcus Bosse    UB Wolfenbüttel   
Monika Müller    UB Wolfsburg    
Katrin Beste    Jusos     
Jan Hoffmann    Jusos     
Jonas Logsdon   Jusos     
 
 
Gewählt wurden schon in den Unterbezirken:  
 
Christos Pantazis  UB Braunschweig  (Ersatz Björn Kamlah) 
Erika Witt   UB Braunschweig (Ersatz Julia Marx) 
Anna Neuendorf  UB Gifhorn  (Ersatz Karen Wachendorf)  
Philipp Raulfs   UB Gifhorn  (Ersatz Jannis Gaus) 
Stephan Manke  UB Goslar  (Ersatz Alf Hesse/Alexander Saipa) 
Michaela Meyer  UB Goslar  (Ersatz Petra Emmerich-Kopatsch) 
Jan Fricke   UB Helmstedt  (Ersatz Thomas Pasemann) 
Alexandra Girod-Blöhm UB Helmstedt  (Ersatz Silke Kummer) 
Frank Hoffmann  UB Peine  (Ersatz Frank Busse) 
Nadine Muthmann  UB Peine  (Ersatz Miriam Riedel-Kielhorn) 
Manfred Garn   UB Salzgitter  (Ersatz Uwe Bernaisch) 
Muzaffer Perik  UB Salzgitter  (Ersatz Linus Slomka)  
Bettina Eisenbarth  UB Wolfenbüttel (Ersatz Rainer Brüningk) 
Andrea Föninger  UB Wolfenbüttel (Ersatz Eckbert Duranowitsch) 
Joel Balazsi-Kraus  UB Wolfsburg  (Ersatz Jürgen Ballmann) 
Kerstin Struth   UB Wolfsburg  (Ersatz Maren Risch) 
 
 
 
 
 


